
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / 
DIRIGENTE STAFF dott.ssa Anna Martinoli

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

159 22/12/2017 6 15

Oggetto: 

D.Lgs.152/06, art. 208. Proroga autorizzazione all'esercizio del centro di raccolta ed impianto di 
trattamento veicoli fuori uso della ditta CAPONE GERARDO, con sede legale ed impianto nel 
Comune di Bellizzi (Sa) alla via delle Industrie n. 122.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO che Capone Gerardo, titolare dell'omonima ditta, con sede legale ed impianto nel Comune
di Bellizzi (Sa) alla via delle Industrie n. 122, riportata in Catasto del medesimo Comune al foglio 2 (ex
22)  particelle 1527 e 1536 (ex 20 e 21), su una superficie totale di 1.330 mq, è titolare, ai sensi dell'art.
208 del D. Lgs. 152/06:

 del D.D. n. 183 del 23/07/2008 per l'esercizio di un centro di raccolta ed impianto di trattamento
veicoli fuori uso; 

 del D.D. n. 162 del 04/09/2012 di rinnovo dell'autorizzazione all'esercizio;

CONSIDERATO che  la succitata ditta ha presentato richiesta di proroga di 24 (ventiquattro) mesi, in
data  01/09/2017  -  prot.  0574501,  reiterata  in  data  01/12/2017  -  prot.  0795582, per  l'esercizio
dell'impianto  di  che  trattasi, nelle  more  della  delocalizzazione  dello  stesso  in  area  compatibile  con
l'attività;

PRESO ATTO che è stato acquisito:
 in  data  22/11/2017,  prot.  0769694,  attestato  rilasciato  dal  Sindaco di  Bellizzi  di  "Nulla  Osta

affinché  la  ditta  Capone  Gerardo  continui  ad  esercitare  la  propria  attività  nell'attuale  sede
operativa,  per  il  tempo  strettamente  necessario  al  perfezionamento  dell'attività  di
delocalizzazione e comunque per un ulteriore periodo non superiore a 24 mesi";

 in data 01/12/2017, prot.  0795582, contratto preliminare di  compravendita del lotto di  terreno
oggetto  della  delocalizzazione  de  qua,  registrato  il  01/12/2017  al  n°  1774  serie  3N  presso
l'Agenzia delle Entrate – Ufficio territoriale di Eboli;

TENUTO CONTO che la ditta ha presentato: 
 in  data 15/12/2017,  prot.  0828063,  polizza fidejussoria  n.  315/00A0695514,  stipulata  con la

Compagnia Groupama Assicurazioni S.p.A. con sede legale in Roma, a favore del Presidente
della  Giunta  Regionale  della  Campania,  emessa  in  Salerno a  partire  dal  05/12/2017 fino  al
31/12/2020;

 in data 22/12/2017, prot.0845184, planimetria generale dell'impianto con lay-out  comprensivo
dei  metri  quadrati  delle  aree  destinate  allo  stoccaggio  dei  veicoli  fuori  uso  prima  e  dopo
trattamento;

CONSIDERATO che dal funzionario istruttore incaricato e dal Responsabile di Posizione Organizzativa
competente, ing. Giovanni Galiano, non si rilevano motivi ostativi all'accoglimento della domanda;

VISTO:
il D. Lgs. n. 209/03;
il D.Lgs.  n. 152/06;
la D.G.R.C. n. 768/10;
la D.G.R.C.  n. 386/16;

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

ACCOGLIERE,  ai sensi dell'art. 208 del D. Lgs. 152/06 e dell'art. 15, comma 3, del D. Lgs. 209/03, la
richiesta di proroga,  per consentire la delocalizzazione dell'impianto ad altra sede, della ditta  Capone
Gerardo, relativa all'esercizio del centro di raccolta ed impianto di trattamento dei veicoli fuori uso, con
sede legale ed impianto nel Comune di  Bellizzi (Sa) alla via delle Industrie n. 122, riportata in Catasto
del medesimo Comune al foglio 2 (ex 22)  particelle 1527 e 1536 (ex 20 e 21), su una superficie totale di
1.330 mq, di cui 440 destinati al settore veicoli  fuori uso prima del trattamento e  60 mq destinati al
settore veicoli trattati.



CONCEDERE la proroga del termine, contenuto nel D.D. n. 162 del 04/09/2012, all'esercizio dell'attività
fino al 05/12/2019 termine ultimo e perentorio per la delocalizzazione del suddetto impianto.
 
AUTORIZZARE il conferimento presso l'impianto dei veicoli fuori uso (16.01.04*) prima del trattamento,
su una superficie di 440 mq, così come di seguito indicato:

 n. 50 veicoli fuori uso di classe M1/N1;
 n. 5 unità a tre ruote;
 n. 10 unità a due ruote;
 la quantità massima stoccabile di veicoli bonificati, su una superficie totale di 60 mq, potrà essere

di n. 16 carcasse M1/N1, per un totale di n. 48 carcasse con sopraelevazione su cantilever.

PRECISARE  che  i rifiuti che possono derivare dal trattamento dei veicoli fuori uso sono quelli che di
seguito si elencano, ciascuno contraddistinto con la rispettiva codifica CER :

 CER RIFIUTO
13.01.09* Oli minerali per circuiti idraulici, clorurati
13.01.10* Oli minerali per circuiti idraulici, non clorurati
13.01.11* Oli sintetici per circuiti idraulici
13.01.12* Oli per circuiti idraulici facilmente biodegradabili
13.01.13* Altri oli per circuiti idraulici
13.02.05* Scarto di olio minerale per motori, ingranaggi e lubrificazione, non clorurati
13.02.06* Scarti di olio sintetico per motori, ingranaggi e lubrificazione
13.02.07* Olio per motore, ingranaggi e lubrificazione , non clorurati
13.02.08* Altri oli per motori, ingranaggi e lubrificazione 
13.05.06* Oli prodotti dalla separazione olio/acqua 
13.05.07* Acque oleose prodotte dalla separazione olio/acqua
13.07.03* Altri carburanti (comprese le miscele)
13.08.02* Altre emulsioni
15.02.02* Assorbenti, materiali filtranti (inclusi filtri dell’olio non specificati altrimenti), stracci

indumenti protettivi, contaminati da sostanze pericolose
16.01.03 Pneumatici fuori uso
16.01.06 Veicoli fuori uso, non contenenti liquidi né altri componenti pericolosi 
16.01.07* Filtri dell’olio
16.01.08* Componenti contenenti mercurio
16.01.09* Componenti contenenti PCB
16.01.10* Componenti esplosivi ( ad es. “ AIR-BAG”)
16.01.11* Pastiglie per freni contenenti amianto 
16.01.12 Pastiglie per freni diverse da quelle di cui alla voce 16.01.11* 
16.01.13* Liquidi per freni
16.01.14* Liquidi antigelo contenenti sostanze pericolose
16.01.15 Liquidi antigelo diversi di cui alla voce 16.01.14*
16.01.16 Serbatoi per gas liquido
16.01.17 Metalli ferrosi
16.01.18 Metalli non ferrosi 
16.01.19 Plastica 
16.01.20 Vetro
16.01.21* Componenti  pericolosi  diversi  da  quelli  alle  voci  da  16.01.07*  a  16.01.11*,

16.01.13*, 16.01.14*
16.01.22 Componenti non specificati altrimenti
16.06.01* Batterie al piombo 
16.08.01 Catalizzatori  esauriti  contenenti  oro,  argento,  legno,  palladio,  iridio  o  platino,



(tranne il 16.08.07*)
16.08.07* Catalizzatori esauriti contenenti sostanze pericolose 
19.10.03* Fluff-frazione leggera e polveri, contenenti sostanze pericolose
19.10.04 Fluff-frazione leggera e polveri, diversi da quelli di cui alla voce 16 10 03*

STABILIRE l'obbligo, da parte della ditta, di presentazione all'U.O.D. Autorizzazioni ambientali e rifiuti
Salerno del piano di ripristino ambientale prima del 05/12/2019.

NOTIFICARE a mezzo pec il presente decreto alla ditta Capone Gerardo.

TRASMETTERE copia del presente decreto alla Direzione Generale per l'Ambiente e l'Ecosistema della
Regione Campania, al Comune di Bellizzi (Sa), all’Amministrazione Provinciale di Salerno, all'ARPAC
Dipartimento  di  Salerno,  all'ASL Salerno,  all’Albo Gestori  Ambientali  c/o  Camera  di  Commercio   di
Napoli.

INVIARE il presente decreto al Settore Bollettino Ufficiale per la pubblicazione.  

 
                                                                                                             Avv. Anna Martinoli


